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Warszawa jako  p ierwsza  na  świec ie  korzys ta
z innowacyjnego systemu pomiaru potencjalnych skażeń radioaktywnych w wodociągach. Atutami nowego
systemu ma być ciągłość kontroli i szybkość działania - poinformował PAP przedstawiciel NCBJ w Świerku.

Innowacyjny system pomiaru poziomu potencjalnych skażeń radioaktywnych zainstalowano na stacji
uzdatniania wody w Zakładzie Północnym Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
w m. st. Warszawie S.A.

 

System daje możliwość monitorowania potencjalnych skażeń radioaktywnych na bieżąco i w trybie
ciągłym. Jeśli poziom dopuszczalnego poziomu stężenia radionuklidów w wodzie zostałby
przekroczony, detektor zaalarmuje obsługę stacji. Dzięki temu będzie można zatrzymać dystrybucję
wody, zanim dotrze ona do odbiorców. Możliwa będzie też szybka reakcja odpowiednich służb.
Rozwiązanie to zabezpiecza również sieci wodociągowe przed kontaminacją.

 

Pracująca w tym samym czasie druga część układu, w którego skład wchodzi układ detekcyjny,
zaprojektowany i testowany w Narodowym Centrum Badań Jądrowych (NCBJ), określi rodzaj
zanieczyszczenia poprzez spektroskopię promieniowania gamma i pozwoli podjąć odpowiednie
środki zaradcze.

 

"To zasadnicza różnica w porównaniu z dotychczasowymi rozwiązaniami bazującymi na
standardowej kontroli – okresowym badaniu regularnie pobieranych próbek wody z wybranych
miejsc układu uzdatniania i dystrybucji wody" - podkreślił w przesłanym PAP komunikacie rzecznik
NCBJ Marek Sieczkowski.

 

Podstawą systemu są trzy detektory. Pierwszy to detektor promieniowania gamma, który
w przypadku wykrycia skażenia o dużej skali na etapie ujmowania wody - generuje sygnał alarmowy.
Dzięki temu można wstrzymać pompowanie wody na układ technologiczny stacji uzdatniania, co
pozwala na uniknięcie skażenia samej stacji. Jako drugi zainstalowany jest detektor cząstek alfa
i beta, zanurzony w wodzie i pracujący w czasie rzeczywistym. Służy on do wykrywania śladowych
skażeń. To on generuje sygnał alarmowy w przypadku wykrycia skażenia po etapie uzdatniania wody.
W przypadku wystąpienia alarmu, woda będzie kierowana do spektrometru gamma, którego
zadaniem będzie zidentyfikowanie rodzaju skażenia. Co więcej, całość systemu monitorującego jest
zaprojektowana tak, aby w przyszłości można było ją rozszerzyć o możliwość identyfikacji zagrożeń
chemicznych i biologicznych. Naukowcy chcieliby także zabezpieczyć sieć wodociągową przed

http://laboratoria.net/img/istock/_big/mtaynhg3njg18700321_18700329.jpg?1467966169817


cyberatakami.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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